

あおば 事業活動計算書

(自)令和 3年 4月 1日 (至)令和 4年 3月31日

法人名：社会福祉法人 しらかみ長寿会

(単位： 円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減
サ ー ビ ス 活 動 の 部	収入			
	介護保険事業収益	222,276,560	229,632,548	△ 7,355,988
	施設介護料収益	181,620,000	189,955,114	△ 8,335,114
	介護報酬収益	162,267,407	168,979,312	△ 6,711,905
	利用者負担金収益(一般)	19,352,593	20,975,802	△ 1,623,209
	利用者等利用料収益	40,656,560	39,677,434	979,126
	食費収益(一般)	17,146,612	16,844,870	301,742
	居住費収益(一般)	23,509,948	22,832,564	677,384
	サービス活動収益計	222,276,560	229,632,548	△ 7,355,988
	費用			
サ ー ビ ス 活 動 の 部	人件費	152,345,405	146,461,555	5,883,850
	役員報酬	2,230,000	2,165,000	65,000
	職員給料	105,182,824	100,993,174	4,189,650
	職員賞与	22,679,295	21,907,194	772,101
	非常勤職員給与	1,200,000	1,200,000	0
	法定福利費	21,053,286	20,196,187	857,099
	事業費	32,044,052	30,737,948	1,306,104
	給食費	11,328,389	11,290,516	37,873
	介護用品費	3,505,463	2,849,880	655,583
	保健衛生費	306,751	1,194,828	△ 888,077
	教養娯楽費	143,348	188,198	△ 44,850
	水道光熱費	9,932,132	9,279,218	652,914
	保険料	157,320	152,200	5,120
	賃借料	2,447,083	2,282,436	164,647
	車輛費	560,365	536,685	23,680
	その他の消耗品	1,846,104	1,469,645	376,459
	雑費	1,817,097	1,494,342	322,755
	事務費	15,380,502	13,450,656	1,929,846
	福利厚生費	1,158,442	752,560	405,882
	職員被服費	359,524	14,520	345,004
	旅費交通費	33,226	38,000	△ 4,774
	研修研究費	359,550	74,000	285,550
	事務消耗品費	915,669	842,450	73,219
	水道光熱費	887,069	774,279	112,790
	車輛費	126,592	241,881	△ 115,289
	修繕費	441,282	367,719	73,563
	通信運搬費	914,648	838,394	76,254
	広報費	205,000	5,000	200,000
	業務委託費	2,280,190	2,222,220	57,970
	手数料	951,257	873,893	77,364
	保険料	321,820	933,690	△ 611,870
	賃借料	1,436,664	1,391,014	45,650
	土地・建物賃借料	1,080,000	1,080,000	0
	租税公課	54,644	2,784	51,860
	保守料	1,453,814	1,268,418	185,396
	諸会費	183,950	101,500	82,450
	雑費	2,217,161	1,628,334	588,827
	減価償却費	15,471,176	14,239,231	1,231,945
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 3,491,770	△ 3,512,284	20,514
	サービス活動費用計	211,749,365	201,377,106	10,372,259
	サービス活動増減差額	10,527,195	28,255,442	△ 17,728,247
サ ー ビ ス 益	受取利息配当金収益	895	6,618	△ 5,723
	その他のサービス活動外収益	1,952,230	1,854,943	97,287
	雑収益	1,952,230	1,854,943	97,287

勘 定 科 目		当 年 度 決 算	前 年 度 決 算	増 減
活動外増減の部				
	サービス活動外収益計	1,953,125	1,861,561	91,564
	費用 支払利息	2,063,957	2,217,412	△ 153,455
	サービス活動外費用計	2,063,957	2,217,412	△ 153,455
	サービス活動外増減差額	△ 110,832	△ 355,851	245,019
経常増減差額		10,416,363	27,899,591	△ 17,483,228
特別増減の部	収益 施設整備等補助金収益	5,170,000	2,475,000	2,695,000
	施設整備等補助金収益	5,170,000	2,475,000	2,695,000
	特別収益計	5,170,000	2,475,000	2,695,000
	費用 特別費用計	0	0	0
	特別増減差額	5,170,000	2,475,000	2,695,000
当期活動増減差額		15,586,363	30,374,591	△ 14,788,228
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額	171,748,940	143,780,238	27,968,702
	当期末繰越活動増減差額	187,335,303	174,154,829	13,180,474
	基本金取崩額	0	0	0
	その他の積立金取崩額	0	0	0
	その他の積立金積立額	2,400,000	2,405,889	△ 5,889
	修繕積立金積立額	2,400,000	2,405,889	△ 5,889
	次期繰越活動増減差額	184,935,303	171,748,940	13,186,363

しののめ 事業活動計算書

(自)令和 3年 4月 1日 (至)令和 4年 3月31日

法人名：社会福祉法人 しらかみ長寿会

(単位： 円)

勘 定 科 目		当 年 度 決 算	前 年 度 決 算	増 減
サ ー ビ ス 活 動 増 減 の 部	収入			
	介護保険事業収益	167,874,179	163,926,936	3,947,243
	施設介護料収益	136,450,040	136,166,114	283,926
	介護報酬収益	121,451,703	122,072,427	△ 620,724
	利用者負担金収益(一般)	14,998,337	14,093,687	904,650
	利用者等利用料収益	31,424,139	27,760,822	3,663,317
	食費収益(一般)	12,727,652	9,713,636	3,014,016
	居住費収益(一般)	18,696,487	18,047,186	649,301
	サービス活動収益計	167,874,179	163,926,936	3,947,243
	費用			
サ ー ビ ス 活 動 増 減 の 部	人件費	90,426,498	85,897,188	4,529,310
	職員給料	64,107,648	62,514,027	1,593,621
	職員賞与	13,192,520	11,372,465	1,820,055
	非常勤職員給与	1,200,000	1,200,000	0
	法定福利費	11,926,330	10,810,696	1,115,634
	事業費	24,355,095	23,067,885	1,287,210
	給食費	9,174,332	9,114,422	59,910
	介護用品費	2,565,339	2,731,716	△ 166,377
	保健衛生費	124,934	117,546	7,388
	教養娯楽費	70,800	80,983	△ 10,183
	水道光熱費	8,123,500	7,481,760	641,740
	保険料	84,970	84,970	0
	賃借料	900,441	911,220	△ 10,779
	車両費	282,068	215,275	66,793
	その他の消耗品	1,793,064	1,114,735	678,329
	雑費	1,235,647	1,215,258	20,389
	事務費	10,626,960	7,850,851	2,776,109
	福利厚生費	450,777	443,000	7,777
	職員被服費	223,278	87,145	136,133
	旅費交通費	34,616	12,500	22,116
	研修研究費	152,800	386,740	△ 233,940
	事務消耗品費	347,044	349,195	△ 2,151
	車両費	0	40,200	△ 40,200
	修繕費	117,700	39,930	77,770
	通信運搬費	345,285	285,675	59,610
	手数料	122,600	19,522	103,078
	保険料	467,120	460,930	6,190
	賃借料	853,464	807,814	45,650
	土地・建物賃借料	3,600,000	3,600,000	0
	租税公課	21,400	24,200	△ 2,800
	保守料	920,532	750,736	169,796
	諸会費	123,850	28,600	95,250
	雑費	2,846,494	514,664	2,331,830
	減価償却費	22,669,679	21,384,359	1,285,320
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 5,910,053	△ 5,926,494	16,441
	サービス活動費用計	142,168,179	132,273,789	9,894,390
	サービス活動増減差額	25,706,000	31,653,147	△ 5,947,147
サ ー ビ ス 活 動 外 増 減	収益			
	受取利息配当金収益	889	692	197
	その他のサービス活動外収益	884,399	675,311	209,088
	雑収益	884,399	675,311	209,088
	サービス活動外収益計	885,288	676,003	209,285
	支払利息	1,684,884	1,763,097	△ 78,213

勘 定 科 目		当 年 度 決 算	前 年 度 決 算	増 減
減 の 部	用			
	サービス活動外費用計	1,684,884	1,763,097	△ 78,213
	サービス活動外増減差額	△ 799,596	△ 1,087,094	287,498
	経常増減差額	24,906,404	30,566,053	△ 5,659,649
特 別 増 減 の 部	収益			
	施設整備等補助金収益	4,684,000	1,800,000	2,884,000
	施設整備等補助金収益	4,684,000	1,800,000	2,884,000
	特別収益計	4,684,000	1,800,000	2,884,000
費 用 の 部	費			
	特別費用計	0	0	0
	特別増減差額	4,684,000	1,800,000	2,884,000
	当期活動増減差額	29,590,404	32,366,053	△ 2,775,649
繰 越 活 動 増 減 差 額 の 部	前期繰越活動増減差額	106,992,123	76,226,070	30,766,053
	当期末繰越活動増減差額	136,582,527	108,592,123	27,990,404
	基本金取崩額	0	0	0
	その他の積立金取崩額	0	0	0
	その他の積立金積立額	2,400,004	1,600,000	800,004
	修繕積立金積立額	2,400,004	1,600,000	800,004
	次期繰越活動増減差額	134,182,523	106,992,123	27,190,400

能代市北地域 事業活動計算書

(自)令和 3年 4月 1日 (至)令和 4年 3月31日

法人名：社会福祉法人 しらかみ長寿会

(単位： 円)

勘 定 科 目		当 年 度 決 算	前 年 度 決 算	増 減
サービス活動増減の部	収入			
	介護保険事業収益	27,975,609	21,374,090	6,601,519
	介護予防・日常生活支援総合事業収益	2,575,610	2,099,090	476,520
	事業費収益	2,575,610	2,099,090	476,520
	その他の事業収益	25,399,999	19,275,000	6,124,999
	受託事業収益(一般)	25,399,999	19,275,000	6,124,999
	サービス活動収益計	27,975,609	21,374,090	6,601,519
	費用			
	人件費	11,836,786	10,566,745	1,270,041
	職員給料	8,658,654	7,568,938	1,089,716
	職員賞与	1,590,800	1,546,900	43,900
	法定福利費	1,587,332	1,450,907	136,425
	事業費	1,894,383	1,492,777	401,606
	水道光熱費	678,098	609,787	68,311
	賃借料	541,200	541,535	△ 335
	車輛費	102,065	75,104	26,961
	その他の消耗品	140,156	43,892	96,264
	雑費	432,864	222,459	210,405
	事務費	1,185,598	976,299	209,299
	福利厚生費	59,272	40,011	19,261
	職員被服費	29,040	0	29,040
サービス活動増減の部	旅費交通費	0	1,500	△ 1,500
	研修研究費	4,400	0	4,400
	事務消耗品費	253,616	182,920	70,696
	通信運搬費	405,309	394,493	10,816
	手数料	190,823	124,087	66,736
	保険料	68,570	75,720	△ 7,150
	賃借料	107,568	107,568	0
	租税公課	37,000	20,000	17,000
	諸会費	30,000	30,000	0
	減価償却費	80,783	40,235	40,548
	サービス活動費用計	14,997,550	13,076,056	1,921,494
	サービス活動増減差額	12,978,059	8,298,034	4,680,025
サービス活動増減の部	収入			
	受取利息配当金収益	263	159	104
	その他のサービス活動外収益	5,874	0	5,874
	雑収益	5,874	0	5,874
	サービス活動外収益計	6,137	159	5,978
	費用			
	サービス活動外費用計	0	0	0
	サービス活動外増減差額	6,137	159	5,978
	経常増減差額	12,984,196	8,298,193	4,686,003
特別増減の部	収入			
	施設整備等補助金収益	0	348,000	△ 348,000
	施設整備等補助金収益	0	348,000	△ 348,000
	特別収益計	0	348,000	△ 348,000
	費用			
	特別費用計	0	0	0
	特別増減差額	0	348,000	△ 348,000
	当期活動増減差額	12,984,196	8,646,193	4,338,003
繰越	前期繰越活動増減差額	19,496,192	10,849,999	8,646,193
	当期末繰越活動増減差額	32,480,388	19,496,192	12,984,196

勘 定 科 目		当 年 度 決 算	前 年 度 決 算	増 減
活 動 増 減 差 額 の 部	基本金取崩額	0	0	0
	その他の積立金取崩額	0	0	0
	その他の積立金積立額	0	0	0
	次期繰越活動増減差額	32,480,388	19,496,192	12,984,196

介護職員養成研修事業 事業活動計算書

(自)令和 3年 4月 1日 (至)令和 4年 3月31日

法人名：社会福祉法人 しらかみ長寿会

(単位： 円)

勘 定 科 目		当 年 度 決 算	前 年 度 決 算	増 減
サービス活動増減の部	収益			
	サービス活動収益計	0	0	0
	事業費	416,232	0	416,232
	賃借料	25,000	0	25,000
	その他の消耗品	267,696	0	267,696
	雑費	123,536	0	123,536
	事務費	66,720	0	66,720
	通信運搬費	3,360	0	3,360
	広報費	63,360	0	63,360
	サービス活動費用計	482,952	0	482,952
サービス活動外増減の部	サービス活動増減差額	△ 482,952	0	△ 482,952
	収益			
	受取利息配当金収益	1	0	1
	その他のサービス活動外収益	585,000	0	585,000
	介護職員養成研修事業収入	585,000	0	585,000
	サービス活動外収益計	585,001	0	585,001
	費用			
	サービス活動外費用計	0	0	0
	サービス活動外増減差額	585,001	0	585,001
	経常増減差額	102,049	0	102,049
特別増減の部	収益			
	特別収益計	0	0	0
	費用			
	特別費用計	0	0	0
	特別増減差額	0	0	0
当期活動増減差額		102,049	0	102,049
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額	0	0	0
	当期末繰越活動増減差額	102,049	0	102,049
	基本金取崩額	0	0	0
	その他の積立金取崩額	0	0	0
	その他の積立金積立額	0	0	0
	次期繰越活動増減差額	102,049	0	102,049